
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jiatúna | Poder Legislativo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO. DISPENSA DE LICITAÇÃO 01/2017.

• EXTRATO DE CONTRATO. DISPENSA DE LICITAÇÃO 02/2017.

• EXTRATO DE CONTRATO. DISPENSA DE LICITAÇÃO 03/2017.

• EXTRATO DE CONTRATO. DISPENSA DE LICITAÇÃO 04/2017.

• EXTRATO DE CONTRATO. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 01/2017.

• EXTRATO DE CONTRATO. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 02/2017.

• Decreto nº 007/2017 de 19 de janeiro de 2017. Nomeia Comissão de Avaliação de Bens móveis e imóveis que integram o patrimônio da
Câmara Municipal e dá outras providências.

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0D99D7E4E8E3E0EAB9A4E6838CA11D9B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jiatúna | Poder Legislativo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

Dispensa

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 01/2017 

 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 001/2017 

  

 

PROCESSO Nº. 001/2017 

CONTRATO Nº. 001/2017 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

CONTRATADA: CHAVES E DEL SARTO ADVOGADOS ASSOCIADOS. 

OBJETO: Serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica dos atos da Mesa 

Diretora do Poder Legislativo Municipal e do assessoramento dos trabalhos 

do Plenário.  

VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais). 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.0.01 – CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

PROJETO/ATIVIDADE: 2002 – ASMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DA CÂMARA  

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.35 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA 

VIGÊNCIA: 05/01/2017 a 28/02/2017 

DATA DA ASSINATURA: 06/01/2017 

  

 

 

 

 

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E566ADD1163FA492AE8F0FD9AD7B65AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jiatúna | Poder Legislativo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jiatúna | Poder Legislativo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

Dispensa

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 02/2017 

 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 002/2017 

  

 

PROCESSO Nº. 002/2017 

CONTRATO Nº. 002/2017 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

CONTRATADA: RUTE NOVAIS ZAMES – ME 

OBJETO: Prestação de serviço no fornecimento de Material de Expediente 

Diversos, para a Manutenção da Câmara Municipal de Jitaúna 

VALOR: R$ 7.836,30 (sete mil oitocentos e trinta e seis reais e trinta 

centavos). 

Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 

Projetos/ Atividades: 2.002 – Administração e Manutenção da Câmara 

Elementos de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo.  

Fonte de Recursos: Ordinário – 00 

VIGÊNCIA: 05/01/2017 a 31/12/2017 

DATA DA ASSINATURA: 06/01/2017 

  

 

 

 

 

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 346471223C87656FD1961B60486B4C6A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jiatúna | Poder Legislativo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jiatúna | Poder Legislativo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

Dispensa

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 03/2017 

 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 003/2017 

  

 

PROCESSO Nº. 003/2017 

CONTRATO Nº. 003/2017 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

CONTRATADA: AIR DOC PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

OBJETO:  

Prestação de serviços de locação de sistema (SOFTWARE) que permitam a 

edição, diagramação, arte, finalização e publicação automática na internet no 

diário oficial do município. 

VALOR: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 

Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 

Projetos/ Atividades: 2.002 – Administração e Manutenção da Câmara 

Elementos de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica  

Fonte de Recursos: Ordinário – 00 

VIGÊNCIA: 05/01/2017 a 31/12/2017 

DATA DA ASSINATURA: 06/01/2017 

  

 

 

 

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3802F2D707A8040C4F28480C07D65C4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jiatúna | Poder Legislativo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jiatúna | Poder Legislativo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

 

 

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3802F2D707A8040C4F28480C07D65C4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jiatúna | Poder Legislativo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jiatúna | Poder Legislativo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

Dispensa

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 04/2017 

 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 004/2017 

  

 

PROCESSO Nº. 004/2017 

CONTRATO Nº. 004/2017 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

CONTRATADA: ST CONSULTORIA LTDA 

OBJETO:  

Prestação de serviços do sistema de folha de pagamento e recursos humanos, 

Contabilidade e Portal da Transparência, instalação, treinamento, suporte 

técnico, manutenção preventiva e corretiva, visita técnica, customização 

parametrização e migração de dados 

VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 

Projetos/ Atividades: 2.002 – Administração e Manutenção da Câmara 

Elementos de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica  

Fonte de Recursos: Ordinário – 00 

VIGÊNCIA: 05/01/2017 a 31/12/2017 

DATA DA ASSINATURA: 06/01/2017 

  

 

 

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A6A07CED48237D1EE020B419352CA81B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jiatúna | Poder Legislativo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jiatúna | Poder Legislativo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

 

 

 

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A6A07CED48237D1EE020B419352CA81B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jiatúna | Poder Legislativo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jiatúna | Poder Legislativo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

Inexigibilidade

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 01/2017 
 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 005/2017 

  

 

PROCESSO Nº. 005/2017 

CONTRATO Nº. 005/2017 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

CONTRATADA: NILSON ALMEIDA SANTOS DE IPIAÚ - ME 

OBJETO: Para a prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil ao 

poder legislativo, durante o período de 12 (doze) meses. 

VALOR: R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais). 

Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 

Projetos/ Atividades: 2.002 – ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DA CÂMARA 

Elementos de Despesa: 3.3.9.0.35.00 - Serviço de Consultoria 

Fonte de Recursos: Ordinário – 00 

VIGÊNCIA: 05/01/2017 a 31/12/2017 

DATA DA ASSINATURA: 06/01/2017 

  

 

 

 

 

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A60F6D4578BE2F411ADBAAD33B3F981B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jiatúna | Poder Legislativo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jiatúna | Poder Legislativo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

Inexigibilidade

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 02/2017 

 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 006/2017 

  

 

PROCESSO Nº. 006/2017 

CONTRATO Nº. 006/2017 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

CONTRATADA: DANIELA NASCIMENTO DE SOUZA  
OBJETO: Prestação de Serviços para elaboração, do SIGA (Sistema Integrado 
de Gestão e Auditoria) do TCM/BA, com as devidas análises e envio dos 
arquivos digitais para o TCM/BA, por um período de 12 (Doze) meses. 
VALOR: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos mil e seiscentos reais). 

Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 

Projetos/ Atividades: 2.002 – ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DA CÂMARA 
Elementos de Despesa: 3.3.9.0.35.00 - Serviço de Consultoria 
Fonte de Recursos: Ordinário – 00 
VIGÊNCIA: 05/01/2017 a 31/12/2017 

DATA DA ASSINATURA: 06/01/2017 

  

 

 

 

 

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA0E9BC9D89A21BFEF17F64D5EF0471E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jiatúna | Poder Legislativo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jiatúna | Poder Legislativo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

Decreto

 

 
 
 
 

 
 
 

 

Decreto nº 007/2017 de 19 de janeiro de 2017. 
 

“Nomeia Comissão de Avaliação de Bens móveis e 

imóveis que integram o patrimônio da Câmara 

Municipal e dá outras providências.” 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA, Estado da Bahia, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas, e: 

 

CONSIDERANDO, o quanto disposto na Resolução de nº 1311/2012 do Tribunal de 

Contas dos Municípios do Estado da Bahia, que disciplina as providências a serem 

adotadas pelos Municípios para a transmissão de cargos de Prefeitos Municipais e 

Presidentes de Câmaras, e dá outras providências; 

 

CONSIDERANDO, o dever dos gestores de zelar pelo patrimônio público;  

 

CONSIDERANDO, o estado de conservação dos bens móveis e o estado do prédio da 

Câmara Municipal, que foram repassados pela Presidente da Câmara do biênio 

anterior, correspondente aos anos de 2015/2016; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica estabelecida a Comissão de Avaliação de Bens Móveis e Imóveis 

que integram o patrimônio da Câmara Municipal, a qual terá a seguinte composição: 

 

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0D99D7E4E8E3E0EAB9A4E6838CA11D9B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jiatúna | Poder Legislativo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

 

 

 

 

 

 I – MEMBROS: 

 

a) O Controlador Interno Municipal – JEFERSON HILÁRIO DOS SANTOS; 

b) O Tesoureiro – LUAN DE ALMEIDA ROCHA; 

c) A Servidora – LEILA REGINA RODRIGUES PEREIRA. 

Art. 2º - A comissão, no prazo de 30 (trinta) dias, deverá elaborar relatório 

descrevendo a situação dos bens deixado pela gestão anterior, apontando o 

estado de conservação dos bens móveis que compõe o patrimônio da Câmara, 

bem como a situação do prédio do Poder Legislativo, que foram entregue no dia 01 

de janeiro de 2017.  

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

JITAÚNA, Estado da Bahia, em 19 de janeiro de 2017. 

 

 

Neres Costa dos Santos 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0D99D7E4E8E3E0EAB9A4E6838CA11D9B


		2017-01-19T18:26:23-0200




